Tıp heyeti yaptığı tetkikten sonra, Saray ve
hastanelerde çalışan hekimlerde dahil olmak üzere Bağ-
dat’ta 860 kişiye hekimlik sertifikası vermiştir.14

Tıp, geometri ve astronomi alanında uzmanlaşan
oğul Sinan bin Sabit (331/943) ise Yunancadan Arap-
çaya yaptığı çevirilerin yanı sıra eski çevirilerin redak-
tesi ile de ilgilenmiştir. Sabit b. Sinan’ın kızının oğlu
tarihçi yazar Hilâl bin Muhassin bin İbrâhîm de tıpla il-
gilenmiştir (359/970). Sinân bin Sabît‘in oğlu Sabit bin
Sinan da (363/973) dört dönem halife doktorluğunu yap-
mıştır. Aynı zamanda tıp ve tarih alanında da verdiği

eserleri bulunmaktadır. Sabit bin Sinan oğlu Ebu‘l-Ferec
b. Ebi‘l-Hasen bin Sinân el-Harranî IV./X. yüzyılın ünlü
tıp bilginleri arasında yer alır. Bunun amcası Ebû İshâk
İbrahîm bin Sinân bin Sabit de (335/946) doktor ve mü-
hendis olarak bilinmekte olup; felsefe, geometri ve as-
tronomi alanında eserler yazmıştır.

Kurra ailesinin bu üyeleri dışında tabip Sabit bin İb-
rahîm bin Zehrûn (369/980), göz tabibi İbn Vasîf el-Har-
rânî (942/961), tabip Yûnus el-Harrânî, (IV./X. yüzyıl),
tıp ve mantık bilgini Ebû İshâk İbrâhîm bin Zehrûn el-
Harrânî (309/920) Harran’ın ünlü hekimleridir. Ebû
İshâk İbrâhîm bin Zehrûn el-Harrânî, Sâbit b. Kurra’nın
öğrencisidir.

Harranlı Zehrun ailesinden olan Zehrûn el Harranî

Bağdat hastanelerinde tabip olarak da çalışmıştır. Tabip
Ebû İshâk İbrâhîm bin Hilâl bin İbrâhîm bin Zehrûn es-
Sâbî (IV./X. yüzyıl), tabip Hilâl bin İbrâhîm bin Zehrûn
es Sâbî (309/920) gibi bilginler İslam medeniyetinin
oluşmasına katkı sağlayan Abbasî dönemde yaşayan Har-
ranlı bilginlerdir. Harranlı hekimler arasında o dönemde
uluslararası üne sahip olanlarda bulunmaktadır. Ünü Av-
rupa’ya kadar uzanan tabiplerden biri, Yunus et-Tabib el
Harranî’dir. Yunus et-Tabîb el-Harrânî Harran’da doğdu,
268/881 yılı sonrasında vefat ettiği kaydedilir. Tıp eğiti-
mini Harran’da alır daha sonra Endülüs’e giderek mes-
leğini burada icra eder. Endülüs Emevî Devleti emîri
Muhammed b. Abdurrahman (238-273/875-886), onu
sarayının hâssa tabipleri arasına alır. Hekimliği yanında
ilaç yapımı ile ilgili çalışmalarıyla da tanınmaktadır.

Haydara er-Rehâbî, ömrünün önemli bir kısmını Eyy-
yûbîler zamanında geçiren göz hekimi ve biyografi ya-
zarı İbn Ebû Usaybia, İbnü’l-Lebbûdî, Muhammed b.
Abbas ed-Düneysirî, İbnü’n-Nefîs gibi tıp âlimleri ye-
tişmiştir.20 Urfa’da Salahaddin Eyyûbî Medresesi de Ey-
yübi hükümdarı Salahaddin Eyyûbî zamanında, onun
adına, 587 (1191) tarihinde yaptırılmıştır.21

Memlukler döneminde de felsefe, riyâzî ve tabii ilim-
ler alanında da değerli âlimler yetişmiştir. Tıp öğrenimi
büyük ölçüde hastanelerde yapılıyordu. Hastanelerin
bünyesinde tıp alanında yazılmış kitaplar ve tıbbî alet-
lerle teçhiz edilmiş özel bölümlerde teori ve pratik bir
arada yürütülüyordu.